
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

от 02.09.2016                                                                                                       №765
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу
муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско
 – патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей

(участников референдумов)» на  2015 - 2017 годы
 

 
В соответствии со статьей 66устава муниципального образования Абинский район администрация 

муниципального образования Абинский  район п о с т а н о в л я е т:
1 . Внести в муниципальную  программу муниципального образования Абинский район «Развитие

системы гражданско – патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей 
(участников референдумов)» на  2015 - 2017 годы, утвержденную  постановлением администрации 
муниципального    образования   Абинский    район   от  13 октября  2014 года № 1790 (в редакции
постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 19 декабря  2014 года №
2205, от 21 января 2015 года  № 58, от 1 апреля2015 года № 542, от 29 июля 2015 года № 928, от  29 сентября 
2015 года № 1123, от 19 ноября 2015 года № 1293, от 25 января 2016 года № 30, от 29 апреля 2016 года № 321,
от 5 июля 2016 года № 540),  следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования Абинский район составляет 5 028,6 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 3 393,9
тыс. рублей; 2016 год – 1 634,7 тыс. рублей; 2017 год –  0,0 тыс. рублей» заменить словами  «Общий объем
финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
Абинский район составляет 5124,6 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 3 393,9 тыс. рублей; 2016 год – 1 730,7
тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей»;

2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению;

3) в разделе 5 слова «Общий планируемый объем финансирования программы на 2015 -  2017 годы за
счет средств бюджета муниципального образования Абинский район составляет 5 028,6 тыс. рублей, в том
числе: 2015 год – 3 393,9тыс. рублей; 2016 год –  1 634,7 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей» заменить
словами «Общий планируемый объем финансирования программы на 2015 -  2017 годы за счет средств
бюджета муниципального образования Абинский район составляет 5124,6 тыс. рублей, в том числе: 2015 год
– 3 393,9тыс. рублей; 2016 год –  1 730,7 тыс. рублей;         2017 год – 0,0 тыс. рублей».

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.
         3.   Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                      А.А. Чабанец
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению
администрации

муниципального образования
Абинский район

  от 02.09.2016 года № 765
 

 
                                                             3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Развитие системы гражданско-патриотического воспитания 

1.1 Ц и к л радиопередач  «Не
стареют душой ветераны»

местный
бюджет

44,5 - 44,5 -
 

1.2 Организация   и проведение
патриотического
мероприятия, посвященного
Дню защитника Отечества

местный
бюджет

15,0 - 15,0 -

1 2 3 4 5 6 7
1.3 Организация и проведение

экскурсий для ветеранов и
молодежи по местам Боевой
Славы

местный
бюджет

140, 0 60,0 80,0 -

1.4 Организация и проведение
м е р о п р и я т и й ежегодного
м е с я ч н и к а оборонно-
м а с с о в о й и военно-
патриотической работы на
территории муниципального
образования Абинский район

местный
бюджет

80,0 40,0 40,0 -

1.5 Организация и проведение 
мероприятия, посвященного
70-летию Победы в Великой
О течественной войне –
приобретение книги к 70-
лети ю Победы в Великой
Отечественной войне об
участии жителей Абинского
района  в Великой
Отечественной войне

местный
бюджет

1000,0 1000,0 - -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.6 Организация и проведение
торжественного
мероприятия, посвященного
Дню России

местный
бюджет

31,5 - 31,5 -

1 2 3 4 5 6 7
1.7 И з г о т о в л е н и е баннеров,

направленных на          
патриотическое   воспитание
детей и молодежи
 

местный
бюджет

150,0 75,0 75,0 - размещение 
направленных 

1.8 Опубликование статей по 
в о п р о с а м      
патриотического воспитания
м о л о д е ж и в средствах
массовой информации

местный
бюджет

45,0 45,0 - -

 

1.9 Организация и проведение
районного этапа ежегодного
краевого конкурса по военно
- патриотическому
в о с п и т а н и ю граждан,
проживающих на территории
муниципального образования
Абинский район, на приз
имени маршала Г.К.Жукова

местный
бюджет

43,0 20,0 23,0 -
конкурсных 

1.10 Организация и проведение
мероприятий, посвященных
Д н ю реабилитации
Кубанского казачества

местный
бюджет

- - - -
участников 

1 2 3 4 5 6 7
1.11 Организация и проведение

мероприятий, посвященных
Дню образования Кубанского
казачьего войска и Дню
Кубанского казачества

местный
бюджет

22,0 10,0 12,0 -
участников 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.12 Ежегодный конкурс
на лучшую подготовку
граждан к военной службе, 
организацию и проведение
призыва на военную службу 
с р е д и о р га н и з а ц и й и
у ч р е ж д е н и й Абинского
района  
 
 

местный
бюджет

- - - - количество 

1.13 Организация и проведение
районного патриотического
ф о р у м а , посвященного
годов щи н е  воссоединения
Крыма с Россией

местный
бюджет

- - - -

1.14 Организация и проведение
межмуниципального форума
к о Д н ю местного
самоуправления

местный
бюджет

170,0 158,0 12,0 -

1 2 3 4 5 6 7
1.15 Организация и проведение

торжественного
мероприятия, посвященного
п р а з д н о в а н и ю 20-летия
с и м в о л о в Краснодарского
края
 

местный
бюджет

57,0 57,0 - -
мероприятия          

1.16 Организация и проведение
торжественных мероприятий,
п о с в я щ е н н ы х Дню
Абинского района
 

местный
бюджет

505,0 310,0 195,0 -
мероприятий         

1.17 Организация и проведение
торжественного
мероприятия, посвященного
Дню Государственного флага
Российской
Федерации(комплексное
сопровождение
муниципального образования
А б и н с к и й район в
мероприятии)

местный
бюджет

535,0 300,0 235,0 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.18 О рга низ а ция и проведение
торжественного мероприятия ко
Д н ю образования
К ра с нод а рс ког о края с
п р о в е д е н и е м  конкурса
творческих работ «Моя родина
– Кубань» (комплексное
сопровождение муниципального
образования Абинский район в
мероприятии)

местный
бюджет

831,5 518,5 313,0 -

количество 

1 2 3 4 5 6 7
1.19 О рга низ а ция и проведение

торжественного мероприятия,
посвященного Д н ю Конститу-
ции Российской
Федерации(комплексное
сопровождение муниципального
образования Абинский район в
мероприятии)

местный бюджет 307,2 88,2 219,0 -

1.20 Публикация ежеквартального
с п е ц и а л ь н о г о выпуска
газеты  «Абинский патриот»
 
 
 
 
 

местный
бюджет

14,7 - 14,7 -
экземпляров 

1.21 Д е н е ж н ы е обязательства,
неисполненные в 2014 году в
связи с отсутствием
возможности их финансового
обеспечения
 

местный
бюджет

19,8 19,8 - -

1.22 Организация и проведение
торжественных мероприятий,
п о с в я щ е н н о г о Дню
народного
единства(комплексное
сопровождение муниципаль-
ного образования Абинский
район в мероприятии)

местный
бюджет

279,0 151,0 128,0 -

1 2 3 4 5 6 7
1.23 Организация и проведение

форума ВСМС
 

местный
бюджет

313,0 313,0 - -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.24 Организация и проведение 
мероприятия, посвященного
годовщине   Победы в
В е л и к о й Отечественной
в о й н е (комплексное
сопровождение
муниципального образования
А б и н с к и й район в
мероприятии)

местный
бюджет

75,0 - 75,0 -

 ИТОГО
 
 

 4 678,2 3165,5 1 512,7 -

 
2. Повышение  правовой культуры избирателей (участников референдумов)

 
2.1 Организация и проведение

муниципального конкурса 
с р е д и администраций
городских и сельских
поселений «Выбор истории
–  история выборов»

местный
бюджет

- - - -

1 2 3 4 5 6 7
2.2 Организация и проведение

муниципального конкурса 
с р е д и библиотечных
учреждений городских и
с е л ь с к и х поселений
Абинского района на лучшую
и н ф о р м а ц и о н н о -
разъяснительную работу с
м о л о д ы м и избирателями
«Тебе выбирать будущее!»

местный
бюджет

- - - - Количество 

2.3 Организация и проведение
муниципального конкурса 
К В Н с р е д и молодежи
А б и н с к о г о района,
п о с в я ще н н ы й годовщине
С о з ы в а первой
Государствен-ной  Думы
России

местный
бюджет

- - - -

2.4 Организация мероприятий по
повышению правосознания 
и гражданской активности
избирателей п ри подготовке
и проведении
выборов(комплексное
сопровождение
муниципального образования
А б и н с к и й район в
мероприятии)

местный
бюджет

446,4 228,4 218,0 -

 ИТОГО:  446,4 228,4 218,0 -

 ВСЕГО  5124,6 3393,9 1 730,7 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,
получатель
субсидий,

исполнитель
8 9

воспитания 
количество минут

цикла радиопередач
1000

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

количество
участников

мероприятия  1500
человек

муниципальный заказчик
мероприятия-админи-

страция муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел
8 9

количество участников
экскурсий 200 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

количество
участников

мероприятий
 2 000 человек 

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия
– отдел профилактики

правонарушений
 количество

экземпляров книги 
1000 штук

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



количество
участников

мероприятия  4500
человек

муниципальный заказчик
мероприятия-админи-

страция муниципального
образования Абинский

район; ответственный за
выполнение мероприятия -

организационный отдел
 
 

8 9
размещение баннеров,
направленных на         

патриотическое  
воспитание детей и

молодежи 20 шт.

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
 
 
 

размещение
материалов
3000 кв.см.

 
 

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
 

количество
конкурсных материалов

30

муниципальный
заказчик мероприятия –

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия – отдел

профилактики
правонарушений

количество
участников мероприятия

исполнитель – отдел
профилактики

правонарушений

8 9
количество

участников мероприятия
700 человек

муниципальный
заказчик мероприятия -

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия – отдел

профилактики
правонарушений

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



количество конкурсных
материалов 30

исполнитель – отдел
профилактики

правонарушений

количество участников
мероприятия

исполнитель -
организационный отдел

количество участников
мероприятия
 500 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
 

8 9
количество участников
мероприятия          1000

человек

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

количество участников
мероприятий         5000

человек

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

количество участников
мероприятия
5000 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



количество участников
мероприятия
1000 человек,

количество конкурсных
материалов 30

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия -
организационный отдел

8 9
количество участников
мероприятия               

2000 человек

муниципальный заказчик
мероприятия-администра-
ция муниципального об-
разованияАбинский рай-
он; ответственный з а вы-
полнение мероприятия -
организационный отдел

количество
экземпляров 4500 штук

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия
– отдел профилактики

правонарушений

исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик мероприятия-
администрациямуни-
ципальногообразова-
нияАбинский район;
ответственный за вы-

полнение мероприятия
– отдел профилактики

правонарушений
количество
участников

мероприятия               
5000 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел

8 9
количество
участников

мероприятия               
500 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



количество
участников

мероприятия               
1500 человек

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
  

количество
конкурсных работ  25

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального об-
разованияАбинский

район; ответственный
за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
 
 
 

8 9
Количество конкурсных

работ 80
муниципальный

заказчик мероприятия-
администрация

муниципального об-
разованияАбинский

район; ответственный
за выполнение
мероприятия -

организационный отдел

количество
участников   50

муниципальный
заказчик мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел
количество

участников   5000
муниципальный

заказчик мероприятия-
администрация

муниципального
образования Абинский
район; ответственный

за выполнение
мероприятия -

организационный отдел

  

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
Объем финансирования мероприятий программы на 2015-2017 годы определен исходя из затрат на

реализацию в 2014 году аналогичных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие системы 
гражданско-патриотического воспитания вАбинском районе и повышение правовой культуры избирателей
(участников референдумов)» на 2014-2016 годы.
 
Начальник организационного отдела                                                                                                           Т.И.
Червинская

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

 к постановлению администрации
 муниципального образования

Абинский район    
                  от  02.09.2016 года № 765

 

6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
 

Цели, задачи и показатели Единица
измерения

Значение показателей
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5
Муниципальная  программа «Развитие
с и с т е м ы гражданско-патриотического
воспитания и повышение  правовой
кул ьт ур ы избирателей (участников
референдумов)» на 2015-2017 годы
 

    

Ц е л ь : «совершенствование системы
гражданско-патриотического
воспитания граждан  и повышение
п р а в о в о й культуры избирателей
(участников референдумов)»

    

Задача: «повышение уров н я  духовно-
нравственной культуры молодежи»

    

Целевой показатель (индикатор)
Количество участников мероприятий 
патриотической   направленности

 
чел.  

28 200
 

27 700

-

Целевой показатель (индикатор)
Количество участников мероприятий 
казачьей  направленности

 
чел.

 
700

 
700

-

Целевой показатель (индикатор)
Количество баннеров, направленных на
патриотическое воспитание детей и
молодежи

 
 

шт.

 
 

10

 
 

10

 
 
-

Целевой показатель (индикатор)
Количество экземпляров книги к 70-
л е т и ю Победы в Великой
Отечественной войне

 
шт.

 
1000

 
-

 
-

Целевой показатель (индикатор)
Объем информационных материалов в
п е ч а т н ы х с р е д с т в а х массовой
информации на военно-патриотическую
тематику

 
кв.см.

 
3000

 
-

 
-

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Целевой показатель (индикатор)
Количество конкурсных работ военно-
патриотической направленности
 

 
шт.

 
90

 
90

-

1 2 3 4 5
Задача: «совершенствование работы по
подготовке молодежи к службе в армии»

    

Целевой показатель (индикатор)
 Количество специальных  выпусков

газеты  «Абинский патриот»

 
шт.

 
1 500

 
1 500

-

Задача: «фо р ми р о в а н и е    активной
ж и з н е н н о й п о з и ц и и молодежи
муниципального образования Абинский
район и обучение резерв а кадров
организаторов выборов , проведение 
мероприятий по повышению правовой
культуры избирателей»

    

Целевой показатель (индикатор)
Количество участников мероприятий,
направленных на  повышение  правовой
кул ьт ур ы избирателей (участников
референдумов)

 
 

чел.

 
 

5050

 
 

5050

-

Целевой показатель (индикатор)
К о л и ч е с т в о ко н к у р с н ы х работ,
направленных н а повышение правовой
кул ьт ур ы избирателей (участников
референдумов)

 
 

шт.

 
 

105

 
 

105

-

 
Начальник организационного отдела                                Т.И. Червинская

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие системы гражданско –
патриотического воспитания и повышение правовой культуры избирателей (участников референдумов)» на 2015 - 2017 годы
от 02.09.2016 N 765

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


